PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE UMA (01) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS,

DE QUE TRATA O EDITAL Nº160/2017– PROGEPE/IFPR – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – RETIFICADO PELO EDITAL Nº 161/2017 - PROGEPE/IFPR. –

PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 07 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de UMA (01) vaga para Professor Substituto
do IFPR – Campus Avançado Goioerê, Área de Conhecimento: Educação Fisica, Regime de

Trabalho: 40 horas, de que trata o edital Nº160/2017– PROGEPE/IFPR – PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – RETIFICADO PELO EDITAL Nº 161/2017 -

PROGEPE/IFPR. – PROGEPE/IFPR.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

Marcio Aparecido Rinaldo 21/12/2017 10:00 Planejamento de aula em
Educação Física

Marcio Rogério dos Santos 21/12/2017 11:00 Métodos em ensino em
Educação Física

Desiree Bregano 21/12/2017 14:00 Diretrizes Curriculares da
Educação Física: Cultura
Corporal e o Mundo do

Trabalho

Thais Isabel de Oliveira 21/12/2017 15:00 Diretrizes Curriculares da
Educação Física: Cultura
Corporal e o Mundo do

Trabalho

Odinete Bonfim da Silva 21/12/2017 16:00 Educação Física e Esporte:
Contexto Sociocultural

Goioerê, 20 de dezembro de 2017

Hora: 12:00

Joelma Montelares da Silva
Presidente

Carlos Henrique Furtado
Membro

Roberto Cesar Soltoski
Relator

O original encontra-se assinado no Campus*